
Preisliste gültig ab 01.01.2023

Dispo Mischanlage Tel. 09738.88-333

1004 C 8/10 C1 16 1101633 162,00 €

1006 C 12/15 C1 16 1201633 167,00 €

3006 C 12/15 F3 16 1203633 168,00 €

3005 C 12/15 F3 32 1203733 165,00 €

3008 C 16/20 F3 16 1313633 170,00 €

3007 C 16/20 F3 32 1311333 166,00 €

3010 C 20/25 F3 16 1423633 174,00 €

3009 C 20/25 F3 32 1423733 170,00 €

3012 C 25/30 F3 16 1533633 178,00 €

3011 C 25/30 F3 32 1533733 174,00 €

3014 C 30/37 F3 16 1653633 184,00 €

3013 C 30/37 F3 32 1653733 180,00 €

Basalt-Zuschlag 2020 C 30/37 F2 22 XC4, XD3,  XF4 (LP), XA3*, XM2 2 J 9662733 210,00 €

3016 C 35/45 F3 16 1773647 192,00 €

3015 C 35/45 F3 32 1773747 188,00 €

Preis Einheit

0,30 m³

50,00 €

20,00 €/m³

10,00 €/m³

8,00 €/m³

8,00 €/m³

10,00 €/m³

20,00 €

2,00 €

25,00 €

2,50 €/m³

4,50 €/m³

4,00 €/m³

75,00 €/m³

4,00 € l/kg

2,25 €/kg

10,00 €/m³

10,00 €/m³

5,00 €/m³

auf Anfrage €/m³

Beton für offene Gebäude & 

Feuchträume (ohne Frost)
XC3 1 J

Beton Innenbauteile trocken oder 

ständig feucht Gründungsbauteile
XC2

Außenbauteile (chem. schwach 

angreifend)
XC4, XF1, XA1, XD1, XM1 2 J

WU Bauteil mit hohem 

Wassereindringwiderstand
XC4, XF1, XA1 (WU) 2 J

Stahl- und Kunststofffasern auf Anfrage

*zusätzliche Schutzmaßnahmen bauseits erforderlich

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt.

Außenbauteil Stallböden, 

Futtertische, Güllebehälter (chem. 

stark angreifend)

XC4, XF3, XA3*, XM1 2 J

Informationen zur Abnahme

Mindestproduktionsmenge

Bei Lieferungen unter 6 m³ & Ladung je fehlenden m³ bis 6 m³

Aufpreis Mehrzement Standardsorte je 10 kg

Änderung der Körnung von 0/32 auf 0/8

Beton mit Luftporenbildner (LP) ist für maschinelles Glätten nicht geeignet

zzgl. Nutzung pro m³

Bei überschreiten der kostenlosen Entladezeit von 5 min/m³ berechnen wir je angefangene Viertelstunde

Pauschale Mautumlage

Transportbeton
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Listenpreis / 

m³
Expositionsklassen

Festigkeits-

klassen
Abrufnr.

Eigenschaften bzw. 

Verwendungszweck

Artikel-

nummer

Beton für unbewehrte Bauteile in 

nicht betonangreifender 

Umgebung

X0 1 N

1 J

Festigkeitsentwicklung von mittel auf langsam

Festigkeitsentwicklung von mittel auf schnell

Aufpreis Anlieferung 3-Achs Mischer

Mindestrechnungssumme je Abholvorgang

Nachhaltigkeitszuschlag / Energiezuschlag

Entsorgung Rückbeton

Verflüssiger, Verzögerer und Fließmittel

Aufpreis Samstaglieferung bis 12 Uhr (Verfügbarkeit auf Anfrage)

Lieferung Werktags von 17:00 - 19:00 Uhr

Saisonzuschlag 01.12. bis 15.03.

Grundpreis / Tag

Erhöhung der Konsistenz um eine Stufe

Heizzuschlag

Rüttelflasche

OTTO HEIL GmbH + Co. KG | Am Gründlein 1 | 97714 Eltingshausen |

Tel. 09738.88-333 | mischanlage@ottoheil.de | www.ottoheil.de         


